
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 42 del 04.11.2003 relativa all’approvazione del progetto esecutivo dei 
lavori urgenti di consolidamento del capoluogo redatto dall’Ing. Ugo Vizioli di Lanciano per l’importo  di 
€ 140.000,00 – 2° intervento e finanziato con un mutuo a totale carico del Comune con la Cassa.DD. e 
PP. giusta concessione in data 28.10.2004 Posizione 4445567.00; 
 
Vista l’Ordinanza Sindacale n. 13 del 19.12.2003; 
 
Visto che  il progetto esecutivo di variante e l’allegata relazione illustrativa di accompagnamento è stato 
approvato con atto di G.C. n. 51 del 29.12.2003 e i relativi lavori affidati all’Impresa Tecnos S.r.l. per 
l’importo di € 72.441,26 al netto del ribasso del 23,18%  più € 1.500,000 per oneri di sicurezza; 
 
Evidenziato che il progetto esecutivo approvato prevede tra gli elaborati il piano particellare di esproprio 
relativo alle aree oggetto dell’intervento; 
 
Considerato che ai sensi del D.P.R. 327/2001, espletati i dovuti atti tecnici-ammnistrativi previsti dalla 
suddetta legge, si rende necessario provvedere ai relativi atti tecnici per l’intestazione delle particelle 
oggetto dell’intervento; 
 
Acclarato che, risulta necessario per quanto sopra provvedere al frazionamento delle particelle interessate 
e alla redazione di tutti gli atti necessari alla registrazione presso l’Ufficio tecnico del territorio di Chieti e 
l’Ufficio del registro  immobiliare; 
 
Preso atto che il personale dell’Ufficio Tecnico non è in condizioni di assicurare l’espletamento 
dell’incarico di cui sopra; 
 
Ritenuto di dover ricorrere pertanto ad incaricare un professionista esterno scelto su base fiduciaria per 
detta attività di consulenza; 
 
Visto il curriculum professionale del Geom. Pietro Martorella di Bomba, iscritto all’Ordine della 
Provincia di Chieti al n. 1560, da quale si evince il possesso dei requisiti necessari; 
 
Preso atto che per tali attività di consulenza è prevista una copertura finanziaria di € 4.700,00 così come 
evidenziato nel quadro economico del piano particellare di esproprio del progetto esecutivo dei lavori 
urgenti di consolidamento del capoluogo redatto dall’Ing. Ugo  Vizioli di Lanciano, approvato con atto di 
G.C. n. 42 del 04.11.2003; 
 
Visto lo schema di convenzione allegato; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visti  i pareri  del Responsabile Tecnico e Finanziario; 
 
Con voti unanimi, espressi a scrutinio segreto; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 D E L I B E R A 

 
- di affidare per i motivi sopra esposti in narrativa  al Geom. Pietro Martorella di Bomba,   l’incarico 

per la redazione dei tutti gli atti tecnici-amministrativi e frazionamenti delle particelle evidenziate 
nell’allegato piano particellare di esproprio : Elenco Ditte – Allegato 6.2 del progetto sopra 
richiamato; 

- di dare atto che l’importo e l’onorario spettante al Tecnico è determinato in € 1.500,00       ( 
comprensivo di IVA,oneri previdenziali e diritti amministrativi necessari) che saranno corrisposti 
all’ultimazione degli adempimenti richiesti e nelle modalità di legge; 

- di dare esecuzione al presente atto solo dopo  la sottoscrizione dell’allegata convenzione, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, da parte del Tecnico incaricato. 

 

- di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
                   IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 
                (Dr. Raffaele Nasuti)                                                             (Dr. Riccardo Basile) 

                                                                                 
                                                                                 

   


